
   

1 

 

  

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

k veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: 

„Zabezpečení krizového řízení a snížení provozních nákladů: Výměna 

vzduchotechnických jednotek operačních sálů včetně souvisejících stavebních 

prací“ 

Zadavatel: 

Nemocnice Strakonice, a.s. 

Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice  

IČ: 26095181 

 

Zastoupený:  

MUDr.,Bc. Tomášem Fialou, MBA,  předsedou představenstva a 

Ing. Jiřím Švecem, členem představenstva  

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

Zástupce zadavatele: 

CEFA, s.r.o. 

Podle Náhonu 3223/59 

141 00 Praha 10 

IČ 27634124 

 

Zastoupený:  

Ing. Petrou Neuwirthovou, PhD., MBA, jednatelkou společnosti 

(dále jen „Zástupce zadavatele“) 

Smluvní zástupce zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění průběhu zadávacího řízení včetně 
komunikace s dodavateli a účastníky zadávacího řízení, k přijímání a odpovídání dotazů podaných v rámci 
tohoto zadávacího řízení a k oznamování všech úkonů zadavatele v rámci zadávacího řízení. Smluvní 
zástupce zadavatele nemá rozhodovací pravomoci, tj. nerozhoduje o zadávacích podmínkách, o případném 
vylučování účastníků ani výběru nejvhodnější nabídky ani o případných námitkách. 

 

Profil Zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html  

Kontaktní osoba: 
Ing. Petra Neuwirthová, PhD., MBA,  

pn@cefa.cz, +420 777 55 66 46 

 

 

 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
mailto:pn@cefa.cz


2 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: „Zabezpečení krizového řízení a snížení provozních nákladů: Výměna 
vzduchotechnických jednotek operačních sálů včetně souvisejících 
stavebních prací“ 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

CPV kód:  
45000000 – 7 Stavební práce  

45454100 - 5 Rekonstrukce budov  

45215100 – 8 Stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči  

45331000-6 Instalace a montáž topení, větrání a klimatizace 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 16 200 000,- Kč bez DPH  

Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován v zadávací dokumentaci a jejich přílohách. 

2 ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Zadávací dokumentace včetně přílohy č. 1 a 2 bude uveřejněna na profilu zadavatele 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, a to ode 

dne uveřejnění výzvy k podání nabídek až do konce lhůty pro podání nabídek. 

Příloha č. 3 Projektová dokumentace a Příloha č. 4 Výkaz výměr obsahuje dílčí část týkající se přístupového systému 

do zhotovovaného díla. Je v bezpečnostním zájmu zadavatele, aby měl informace o tom, kdo měl k uvedeným údajům 

přístup. Z těchto důvodů bude proto zadavatel poskytovat nezveřejněnou část zadávací dokumentace (projektovou 

dokumentaci a výkaz výměr) na základě elektronických žádostí dodavatelů zasílaných zadavateli prostřednictvím 

elektronického systému EZAK, případně e-mailem: pn@cefa.cz. Žádost dodavatele o poskytnutí nezveřejněné části 

zadávací dokumentace musí obsahovat identifikační údaje dodavatele, tj. obchodní název, sídlo / místo podnikání, IČO, 

emailová adresa. 

3 POŽADAVKY NA FORMU NABÍDKY  

Zadavatel uvádí, že požaduje podání nabídek písemně v českém či slovenském jazyce, a to pouze v elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje.  

Nabídky budou přijímány v elektronické podobě, a to výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, a to 
v detailu této VZ na adrese: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html. 

Pro podání elektronické nabídky je nutné, aby dodavatelé byli registrováni u poskytovatele elektronického nástroje na 
https://www.e-zakazky.cz/.  Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznete v 
dokumentu „Uživatelské příručce pro dodavatele“. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne: 12.10.2020 v 10.00 hodin.                                                          

Elektronická adresa pro podání nabídek: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
https://www.e-zakazky.cz/
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html


3 

Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny ve výzvě k podání nabídek a zadávací 
dokumentaci. 



4 

 

4 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel stanovil následující požadavky na prokázání splnění kvalifikace. Splnění těchto požadavků je jednou 
z podmínek účasti v zadávacím řízení. 

4.1 Základní způsobilost  

Zadavatel požaduje po dodavatelích prokázání základní způsobilosti podle § 74 zákona: 

 Způsobilým není dodavatel (ve smyslu § 74 odst. 1 zákona), který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle §74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle §74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat osoby uvedené § 74 
odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 

Prokazování základní způsobilosti: 

Splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel podle § 75 odst. 1 zákona 
předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k §74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 



5 

 

4.2 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje po dodavatelích prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona. 

Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 

4.3 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle § 79 zákona: 

a) K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu stavebních prací poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 
dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

 

Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel realizoval v uvedeném období: 

 Minimálně dvě stavby / rekonstrukce systému VZT, výše investičních nákladů minimálně 4 mil. Kč bez DPH 
každé z nich; 

 Minimálně 1 stavba / rekonstrukce centrálního zdroje chladu (vodní chlazení), výše investičních nákladů 
minimálně 2 mil. Kč bez DPH; 

 Minimálně 1 stavební práce v hodnotě min. 2 mil. Kč bez DPH, které spočívala v rekonstrukci objektu 
spadajícího do kategorie (oboru) Budovy občanské výstavby dle Klasifikace stavebních a inženýrských 
objektů; 

 Minimálně 1 stavba (novostavba či rekonstrukce objektů určených pro zdravotnictví – dle platné klasifikace 
staveb CZ – CC 126411 – budovy nemocnic a nemocnic s poliklinikou) zahrnující i vybudování / 
rekonstrukci minimálně jednoho operačního sálu včetně dodávky systému MaR, výše investičních nákladů 
minimálně 8 mil. Kč bez DPH každé z nich; 

 Minimálně 1 stavba / rekonstrukce čistých prostor. 

Zadavatel připouští plnění výše uvedených staveb v jedné referenci. 

b) Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. d) zákona ve své nabídce předložili 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k 
fyzickým osobám, které mohou stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům.  

Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace vymezeného v předchozím odstavci, pokud ve své 
nabídce předloží čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele o tom, 
že dodavatel disponuje třemi osobami, které budou při plnění předmětu veřejné zakázky v postavení vedoucího 
projektu a dvou stavbyvedoucích.  

Pozice vedoucího projektu.  

 Je držitelem osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby, tzn. držitelem odborné způsobilosti ve smyslu 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru „pozemní stavby“,  

 Disponuje odbornou kvalifikaci, tj. praxi v oblasti výkonu funkce stavbyvedoucího na staveništi při realizaci 
minimálně 2 stavebních prací, z nichž jedna naplňuje požadavky zadavatele dle čl. 4.3.a) zadávací 
dokumentace. 

 

Dodavatel k osobě na pozici vedoucího projektu dále uvede: 

  Zda je osoba v pracovněprávním či jiném vztahu k dodavateli (v takovém případě uvede dodavatel v jakém),  

 Doklady, z nichž bude vyplývat splnění požadavků zadavatele na vzdělání či odbornou způsobilost (příslušný 
doklad o vzdělání / osvědčení / autorizace / oprávnění, je-li zadavatelem vyžadováno). 

 

Pozice stavbyvedoucích (2 osoby) 



6 

 Jeden ze stavbyvedoucích je držitelem osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby, tzn. držitelem 
odborné způsobilosti ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v 
oboru „pozemní stavby“,  

 Jeden ze stavbyvedoucích je držitelem osvědčení autorizovaný inženýr v oboru technika prostředí staveb, 
specializace technická zařízení, nebo autorizovaný technik pro techniku prostředí staveb, specializace 
vytápění a vzduchotechnika. 

 

Dodavatel k osobě na pozici stavbyvedoucího dále uvede:  

 Zda je osoba v pracovněprávním či jiném vztahu k dodavateli (v takovém případě uvede dodavatel v jakém), 

 Doklady, z nichž bude vyplývat splnění požadavků zadavatele na vzdělání či odbornou způsobilost (příslušný 
doklad o vzdělání / osvědčení / autorizace / oprávnění, je-li zadavatelem vyžadováno). 

4.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které 

byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

4.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dle § 83 odst. 1 zákona může dodavatel prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a)  doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b)  doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c)  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d)  písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) 
je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 
plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí 
dokument podle odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, 
ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

4.6 Doklady o kvalifikaci a jejich stáří 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel vyžádá od vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

4.7 Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to způsobem a 

v rozsahu určeným § 228 a násl. zákona. 

4.8 Systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci schváleného sytému certifikovaných 

dodavatelů, a to způsobem a v rozsahu určeným § 233 a násl. zákona. 



7 

5 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Veřejná zakázka bude hodnocena v souladu s § 114 zákona podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídky bude hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. Při hodnocení je rozhodující cena v Kč bez DPH.  

Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny bez DPH od nejnižší až po nejvyšší hodnotu. 

Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

6 OSTATNÍ 

6.1 Práva zadavatele 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení a oznámení o výběru dodavatele na profilu Zadavatele.  V takovém případě se oznámení považují za doručená 

všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 

Ve Strakonicích, dne 15. 9. 2020 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________ 
MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 
Předseda představenstva 
 
 
 
 
___________________________________________________________ 
Ing. Jiří Švec 
Člen představenstva 
 


		2020-09-15T14:29:28+0100


		2020-09-15T14:30:24+0100




